
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

06.12.2022                                         г. Котовск                                           № 1321 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 
город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом», 
утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 
соотечественников, проживающих за рубежом»  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

 1.Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 
соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную 
постановлением администрации города от 09.12.2013 №3053 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 
соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - Муниципальная 
программа) следующие изменения: 

1.1.Абзац 1 строки «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы» паспорта Муниципальной программы дополнить словами, 
цифрами и символами: «2025-15 чел.; 2026-15 чел.; 2027-15 чел.; 2028-15 
чел.; 2029-15 чел.; 2030-15 чел.»; 

1.2. В строке «Сроки и этапы реализации программы» Муниципальной 
программы цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

1.3. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта Муниципальной программы: 

цифры «1810,1» заменить цифрам «1960,1»; цифры «105,9» заменить 
цифрами «255,9»; 

дополнить строками: 
«2025 0,0 0,0 25,0 25,0 
2026 0,0 0,0 25,0 25,0 
2027 0,0 0,0 25,0 25,0 
2028 0,0 0,0 25,0 25,0 
2029 0,0 0,0 25,0 25,0 



 2

2030 0,0 0,0 25,0 25,0»; 
1.4. В раздела 2 «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» Муниципальной программы: 

в абзаце 3 слова и цифры «на 2013-2020 годы» исключить; 
абзац 6 исключить; 
1.5. В абзацах 1 и 8 раздела 3.«Показатели (индикаторы) достижения 

цели и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 
муниципальной программы» Муниципальной программы слова «УФМС 
России по Тамбовской области» заменить словами «миграционном пункте 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 
Котовску»; 

1.6. В абзацах 15 и 27 раздела 4. «Обобщенная характеристика 
подпрограмм, мероприятий муниципальной программы» Муниципальной 
программы «цифры «2024» заменить цифрами «2030»;  

1.7.В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной 
программы: 

в абзаце 2 цифры «1810,1» заменить цифрами «1960,1»; 
в абзаце 4 цифры «105,9» заменить цифрами «255,9»; 

 1.8.Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание 
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом», подпрограммы «Проект переселения 
«Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения 
«Соотечественники – участники государственной программы Тамбовской 
области», подпрограммы «Проект переселения «Обучающая молодежь» и их 
значений» к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению №1 к настоящему постановлению. 
 1.9. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 
добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом»  
к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению №2 к настоящему постановлению. 
 1.10.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание 
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 
проживающих за рубежом» за счет всех источников финансирования» к 
Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
Приложению №3 к настоящему постановлению. 

1.11. В приложении №4 к Муниципальной программе в подпрограмме 
«Проект переселения «Квалифицированные специалисты» (далее-
подпрограмма -1): 



 3

абзац 1  строки «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» 
паспорта подпрограммы - 1 дополнить словами, цифрами и символами: 
«2025-9 чел.; 2026-9 чел.; 2027-9 чел.; 2028-9 чел.; 2029-9 чел.; 2030-9 чел.»; 

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 
подпрограммы – 1 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы - 1: 

цифры «1810,1» заменить цифрам «1960,1»;  
цифры «105,9» заменить цифрами «255,9»; 
дополнить строками: 

«2025 0,0 0,0 25,0 25,0 
2026 0,0 0,0 25,0 25,0 
2027 0,0 0,0 25,0 25,0 
2028 0,0 0,0 25,0 25,0 
2029 0,0 0,0 25,0 25,0 
2030 0,0 0,0 25,0 25,0»; 
в разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 
подпрограммы – 1: 

абзац 2  дополнить строками следующего содержания: 
«в 2025 году -9 человек, 
в 2026 году -9 человек,  
в 2027 году -9 человек,  
в 2028 году -9 человек,  
в 2029 году -9 человек,  
в 2030 году -9 человек»; 
в абзаце 3 цифры «119» заменить цифрами «173»; 
в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы - 1: 
в абзаце 1 цифры «1810,1» заменить цифрами «1960,1»; 
в абзаце 3 цифры «105,9» заменить цифрами «255,9»; 
1.12.  В приложении №5 к Муниципальной программе в подпрограмме 

«Проект переселения «Соотечественники-участники Государственной 
программы» (далее-подпрограмма - 2): 

в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 
подпрограммы - 2 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 
          строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы - 2 дополнить строками: 

«2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0»; 



 4

в разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 
задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 
подпрограммы - 2: 

абзац 2 дополнить строками: 
«в 2025 году -5человек, 
в 2026 году -5 человек,  
в 2027 году -5 человек,  
в 2028 году -5 человек,  
в 2029 году -5 человек,  
в 2030 году -5 человек»; 
в абзаце 3 цифры «55» заменить цифрами «85». 
1.13.  В приложении №6 к Муниципальной программе в подпрограмме 

«Проект переселения «Обучающаяся молодежь (далее-подпрограмма - 3): 
в строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы – 3 цифры «2024» заменить цифрами «2030»; 
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

паспорта подпрограммы – 3 дополнить строками: 
«2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0»; 
в абзаце 3 раздела 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 
подпрограммы - 3 цифры «11» заменить цифрами «17». 
 2.Отделу организационный и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетени «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 

Глава города                                                                 А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


